
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 5 / 2024 06. 05. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Němcová Olga, PaedDr. MBA, Jeřábek Stanislav, Černý Stanislav, Ing., Alt
David, Ing., Valihrach Jiří

Omluveni: Pudil Petr, Karasová Lucie

Neomluveni: Krejčí Michal, Mgr.

Hosté: Karel Chlumecký,
P. Mgr. Adrián Pavel Zemek, O.Praem. - farář na Svatém Kopečku

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Jednání začalo v 18:00 hod.
 
V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné hosty a členy. Bylo konstatováno, že KMČ Svatý Kopeček je
usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu byl určen Ing. David Alt.
 
Návrh programu:
1) Projednání žádostí o finanční podporu na "Kulturu" 
2) "Estetizace" - oprava komunikace u "Mexika", další návrhy na využití fin. prostředků
3) Různé
 

Usnesení:
 KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Rezidentní parkovací karty - Svatý Kopeček - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Informace o projektu výstavba pod Bytovkama" - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Kanalizační dešťové vpusti - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Údržba zeleně - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Projednání žádostí o finanční podporu na "Kulturu"
KMČ projednala obdržené žádosti od spolků a organizací o finanční podporu, kterou chce KMČ již tradičně
podpořit společenské, kulturní a sportovní akce pořádané v naší městské části. 
Finanční prostředky komise uvolňuje z rozpočtu na tzv. opravy a služby, který je v letošním
 roce ve výši 150 000,- Kč. 
V souladu s Jednacím řádem KMČ nahlásili možný střet zájmu v souvislostí s podanými žádostmi o finanční
příspěvek František Prášil, Jiří Valihrach (členství v T. J. Sokol Svatý Kopeček), PaedDr. Olga Němcová
(členství v TJ Sv. Kopeček) a Ing. Stanislav Černý a Stanislav Jeřábek (členství v Klubu seniorů).



Členové následně odsouhlasili přidělení finančních prostředků žadatelům, které jsou níže uvedeny (Provozní
výdaje a služby). V případě, že se konkrétní akce neuskuteční, zůstávají přidělené finanční prostředky v
rozpočtu KMČ.
 
 
Provozní výdaje a služby (přidělené fin. prostředky):
1) TJ Sv. Kopeček-sportovní činnost žen  -----------------------------------------------------7 000,- Kč
2) SRPŠ Rodinné sobotní odpoledne a letní kino  ----------------------------------------18 000,- Kč
3) ZŠ Kopeček - Ukončení škol. roku, Strašidelná škola a Rozs. vánoč. stromu----9 000,- Kč
4) T.J. Sokol Svatý Kopeček - Noc na Sokoláku a Dětské dřevorubecké závody -13 500,- Kč
5) Svatokopecký Hodový průvod -------------------------------------------------- -----------14 000,- Kč
6) Klub seniorů - zájezd Lešná ------------------------------------------------------------------9 130,- Kč
7) Matice svatokopecká- sousedská slavnost ---------------------------------------------14 000,- Kč
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkem:----------------------------------------------------------------------------------------------84 630,- Kč

Usnesení:
KMČ Svatý Kopeček souhlasí s přidělením finančních prostředků žadatelům uvedených v tabulce "provozní
výdaje a služby" v celkové částce 84 630,- Kč. V případě, že se konkrétní akce neuskuteční, zůstávají finanční
prostředky v rozpočtu KMČ.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 "Estetizace" - oprava komunikace u "Mexika", další návrhy na využití fin. prostředků
KMČ Svatý Kopeček projednala návrh opravy komunikace -živičného povrchu a umístění silničních obrub u tzv.
Mexika z důvodu zatékání dešťové vody z komunikace na přilehlé pozemky. KMČ obržela cenovou kalkulaci na
opravu od TSMO ve výši 109 114,17 Kč. Realizace opravy bude financována z prostředků na tzv. estetizaci.
 
O zbývajících finančních prostředcích z "Estetizace" (cca. 80 000,- Kč) bude KMČ rozhodovat na dalších
jednáních. V úvahu připadá např. realizace "Sběrové soboty 2024" v plném rozsahu na podzim.
 
 
František Prášil dále informoval členy o již probíhajících akcích čerpaných z rozpočtu "Estetizace.
 
Jedná se o:
 1) Lokalita Holubova - komunikace za hřbitovem úprava a zpevnění krajnic    78 694,77 Kč 2) Lokalita
Darwinova - úprava odvodnění komunikace (strhnutí krajnice)       10 330,98 Kč 3) Úprava plochy u hřbitova za
márnicí (zpevnění odstavné plochy)                 44 304,15 Kč 4) Výsadba živého plotu v lokalitě u hřbitova (zelená
plocha)                           16 281 Kč
 
KMČ Svatý Kopeček následně přijala níže uvedené usnesení.
 

Usnesení:
KMČ Svatý Kopeček souhlasí s opravou komunikace u tzv. Mexika dle kalkulace TSMO ve výši 109 114,17 Kč z
rozpočtu na ,,Estetizaci".

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Různé
1) Změna provozu Detašovaného pracoviště na Svatém Kopečku- informujeme obyvatele o změně provozní
doby Detašovaného pracoviště na Svatém Kopečku (nad poštou).
 
Provozní doba DP Sadové náměstí 26 - Svatý Kopeček (nad poštou) bude pouze 
ve středu od: 9:00 - 12:00 | 13:00 - 16:30 (Tel.: 585 385 115)
 
Níže uvádíme provozní dobu DP v Droždíně, Radíkově a Lošově:
 

DROŽDÍN 

Gagarinova 17A | Tel.: 585 383 743 Středa: 9:00 - 12:00 | 13:00 - 16:30 



RADÍKOV 

Náprstkova 1 | Tel.: 585 385 296 Středa: 13:00 - 16:30

 

LOŠOV 

Svolinského 15 | Tel.: 585 355 117 Čtvrtek: 9:00 - 12:00 | 13:00 - 16:00

 
2) Výměna odpadkového koše ul. U Ovčačky - KMČ obdržela žádost o výměnu odpadkového koše v ulici U
Ovčačky u sloupu VO (číslo sloupu veřejného osvětlení 9264) - požadavek bude uveden v bodu "Nové
požadavky".
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
Komise se nevyjadřovala k žádným žádostem.

7 Nové požadavky

1 Výměna odpadkového koše - ul. U Ovčačky

Výměna odpadkového koše ul. U Ovčačky - KMČ obdržela žádost o výměnu odpadkového koše v ulici U
Ovčačky u sloupu VO (číslo sloupu 9264).
KMČ žádá o výměnu odpadkového koše.

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:22 hodin.
Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 3.6.2024 od 18:00 hodin v místnosti detašovaného
pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2024

Datum schválení zápisu: 21. 05. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil František

Zapsal/a:
Prášil František

Ověřil/a:
Alt David, Ing.


